
 1 

 

 

 

              N.G.1165 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO 

         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

copia 

 

N.225        DEL  22/11/2013 

 

OGGETTO: Piano Sociale di Zona Ambito territoriale 1 - proroga progetto denominato “Il 

Girotondo di Baby planet” proposto dalla Baby planet  s. a.  s. .  

 

Emessa ai sensi 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 (T.U. leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO CHE: 

� L’Ambito territoriale n.1, in coerenza con la L.R. n.19/2006, il Regolamento regionale 

n.04/2007 e s. m. e i., il Piano regionale delle Politiche Sociali, ha tra gli obiettivi prioritari 

della programmazione del Piano Sociale di Zona la messa in atto di politiche di 

prevenzione del disagio;      

� Con nota prot. n°. 41989 del 13/07/2012, il legale rappresentante della Baby Planet s.a.s., 

Sig.ra  Marta Aurora ha presentato il progetto sperimentale “Il Girotondo di Baby planet”; 

� Il progetto è destinato a 10 minori - adolescenti in difficoltà e loro famiglie, per attività di 

affiancamento dei servizi comunali già attivi in favore della stessa tipologia di utenza, per 

offrire una maggiore risposta al territorio;  

� L’iniziativa prevede: accoglienza dei soggetti in difficoltà e delle loro famiglie, su 

segnalazione del Servizio Socio – Educativo comunale, osservazione dei loro bisogni, 

approfondimento delle storie personali e familiari degli stessi, interventi di sostegno in 

situazioni di deprivazione affettiva, familiare e socio-culturale, azioni di contenimento di 

situazioni di disadattamento personale, predisposizione di programmi di sostegno 

personalizzato, aiuto qualificato nello studio, promozione dell’integrazione e dello sviluppo 

sociale attraverso l’inserimento in attività e progetti qualificati presenti sul territorio, 

interventi mirati all’acquisizione e al potenziamento della fiducia di sé, dell’autonomia, del 

senso critico e delle life skills. 

� il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito territoriale n. 1, condividendo gli intenti del 

progetto in parola, ha approvato la proposta e, con Delibera di  Giunta n. 200  del 

29/10/2012 di presa d’atto del relativo verbale, ha dato  mandato al Responsabile Ufficio 

di Piano - Dirigente Settore Socio Educativo  di porre in essere gli atti consequenziali; 

� In data 27/11/2012 è stata sottoscritta una convenzione per la messa in atto degli 

interventi  prevedendo la durata di 10 mesi, con decorrenza dall’ 01/12/2012 e scadenza l’ 

01/10/2013; 

� Con nota prot. n.42341 dell’08/07/2013 il gestore dell’Asilo nido Baby Planet ha 

presentato richiesta di rinnovo convenzione; 

� Al fine di garantire la continuità degli interventi già posti in essere, e per consentire 

l’assunzione delle opportune deliberazioni politico-amministrative, si ritiene necessario  

prorogare il servizio di 30 gg., fino all’ 01/11/2013;      

 PREMESSO: 

-  Vista la nota prot. n°42341 dell’08/07/2013 della Baby Planet s.a.s.; 

-  Verificato che la proposta è in linea con le finalità istituzionali e gli obiettivi promozionali dei due  

Comuni d’Ambito, nella programmazione del Piano Sociale di Zona;  



 3 

- Ritenuto, pertanto, di concedere un mese di proroga sostenendo l’iniziativa con la previsione di un 

contributo finanziario pari ad € 3.500,00=, onnicomprensivo, quale contributo alle spese 

promozionali, organizzative e logistiche del progetto;  

- Vista la L.R. n.19/2006, il Regolamento Regionale n.04/2007 e s.m.i., il Piano Regionale delle 

Politiche Sociali;  

DETERMINA 

1. La premessa si intende integralmente richiamata e riscritta. 

2. Prendere atto della nota prot. n°42341 dell’08/07/2013 della Sig.ra  Marta Aurora legale 

rappresentante della Baby Planet s.a.s. di richiesta di rinnovo convenzione.  

3. Prorogare la durata della convenzione sottoscritta il 27/11/2012, con durata di 10 mesi,  

decorrente dall’ 01/12/2012 e con scadenza l’ 01/10/2012, di ulteriori 30 gg., fino al 01/11/2013.   

4. Erogare il contributo di € 3.500,00 alla Baby planet s.a.s. Partita IVA 06616480726 per n°1 mese 

di attività, e precisamente dal 01/10/2013 al 01/11/2013. 

5. Impegnare la somma di € 3.500,00 al cap. 31184/anno 2010.   

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico finanziario e del Settore Socio-Educativo, al Dirigente Settore 

Solidarietà Sociale e Sanità del Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 il compilatore della proposta                                            il Responsabile dell’Ufficio di piano 

f.to dott. Maria Cristina del Vescovo            f.to dott. Marilina D’Abramo  

 

 

Visto si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

f.to il Dirigente dott. Marilina D’Abramo 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
**********  

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. 
Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 


